



2024 m. balandžio 18 d.

Gerbiamasis Pone Pirmininke,

leiskite nuoširdžiai Jums padėkoti už asmeninę lyderystę, leidžiančią Kongresui pademonstruoti istorinį abiejų partijų vieningumą remiant bendras pastangas padėti Ukrainai. Europa žengia istorinius žingsnius, kurie jai leis sustiprinti gynybinius pajėgumus, tačiau tai neišvengiamai užims laiko, kurio Ukraina neturi. Būtent dėl to JAV pagalba yra ypač reikalinga šiuo svarbiu momentu, iki tol, kol Europa bus pajėgi apsiginti ir dar daugiau padėti Ukrainai.

Tikimės, kad Kongresas priims teisingą sprendimą ir patvirtins pagalbos Ukrainai paketą, kurio jai žūt būtina reikia, kad pasipriešintų tironams ir agresoriams ir kad būtų užtikrintas mūsų kolektyvinis saugumas. Parama Ukrainai yra investicija į mūsų bendrą saugią ateitį. Kaip jūs pats pasakėte, būna momentų, kai tiesiog privalome pasielgti teisingai, net jei tai sunku.

Mūsų bendra pagalba padėjo sustabdyti agresorių ir išlaisvinti didelę dalį anksčiau okupuotų Ukrainos teritorijų. Nepaisant to, Rusija ir toliau kelia didžiulę grėsmę, todėl džiaugiamės užtikrinta JAV lyderyste ir atsidavimu Europos laisvei ir saugumui imantis šių bendrų pastangų. Baltijos saugumo iniciatyva yra tik vienas iš pavyzdžių, už kurį esame labai dėkingi. JAV nuolat demonstravo tvirtą abiejų partijų paramą Ukrainai, kad ji pasiektų pergalę kovoje su Rusijos invazija.

Šiandien pasaulis sparčiai juda link tarptautinės tvarkos sunaikinimo. Europoje tai kasdien jaučiame vis labiau, nes Rusija ir kiti piktavaliai veikėjai naudojami visomis turimomis priemonėmis, įskaitant hibridines, kad mus destabilizuotų. Mes manome, kad mūsų atsakomybė ir mūsų užduotis yra užkirsti kelią chaoso ir nebaudžiamumo įsigalėjimui, todėl mūsų šalys yra pasiryžusios toliau didinti paramą Ukrainai ir jos gynybos pajėgumams, nes tai laikome reikšminga investicija į mūsų individualų ir kolektyvinį saugumą. Blogio ašis turi būti nugalėta, o visi kaltininkai patraukti baudžiamojon atsakomybėn. Tai pasitarnaus kaip rimtas atgrasymas nuo tolesnių konfliktų ir mūsų tautoms sugrąžins kontrolės ir saugumo jausmą.

Tikėdami mūsų bendromis demokratinėmis vertybėmis, reiškiamo savo nuoširdžią pagarbą.

Lauri Hussar
Rygikogo pirmininkas

Daiga Mieriņa
Saeimos Pirmininkė

Viktorija Čmilytė-Nielsen
Seimo Pirmininkė

Ponas Mike Johnson
Atstovų Rūmų Pirmininkas
H-232, Kapitolijus
Vašingtonas, Kolumbijos apygarda 20515